

ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	P.UNIT.	P. TOTAL
1	2	FR	Acetona PA 1000mL		73,11	146,23
2	1	FR	Ácido Clorídrico PA 1000mL		61,71	61,71
3	1	FR	Ácido nítrico 1000mL		57,03	57,03
4	2	FR	Ácool a 70% 1000mL		13,86	27,73
5	2	FR	Ácool Comercial a 92,8 INPM 1000mL		13,86	27,73
6	2	FR	Ácool Acetona 1000mL		78,23	156,46
7	2	FR	Ácool Etilico PA 1000mL		78,23	156,46
8	1	FR	Ácool Isopropilico PA 1000mL		78,23	78,23
9	3	FR	Ácool Metilico PA 1000mL		45,83	137,49
10	1	Rolo	Algodão hidrófilo 500 g		32,48	32,48
11	1	FR	Anticoagulante fluoreto de sódio 500 ML		155,93	155,93
12	1	FR	Anticoagulante Universal EDTA 500 ML		626,33	626,33
13	1	Fr	Azul Cresil brilhante 1000 ML		898,07	898,07
14	5	FR	Azul de Metileno segundo Ziehl Neelsen ML		89,43	447,17
15	2	Unid	Azul de Crezil brilhante		903,17	1.806,33
16	50	Kit	Beta HCG soro - Urina (teste em sachê)		105,78	5.289,17
17	10	cx	Caixa de Perfuro Cortante Tam. M com 10 ml		111,25	1.112,53
18	2	Unidades	Caixa para Transporte de Substância Infeciosas		14,92	29,85
19	15	Kit	Coloração Rápida para Hemograma 1,2 e 3		157,58	2.363,75
20	5	Kit	Dengue IGG - IGM teste rápido		632,53	3.162,65
21	2	FR	Fenol PA 1000 ml		104,08	208,16
22	3	FR	Fucsina Fenicada de Ziehl Neelsen 1000 ml		89,25	267,76
23	3	FR	Giemsa 500 ml		93,28	279,85
24	2	FR	Líquido de Turck litro 100 ml		57,52	115,04
25	10	FR	Lugol para Gram 500 ML		28,15	281,50
26	3	FR	Óleo de Imersão 50 ML		36,29	108,86
27	12	FRASCO	Soro anti A monoclonal		76,06	912,68
28	12	FRASCO	Soro anti B monoclonal		76,06	912,68

29	12	FRASCO	Soro anti D (RH) monoclonal		119,96	1.439,52
30	1	FRASCO	Soro controle de RH		76,06	76,06
31	1	FRASCO	Soro de Coombs Monoclonal		113,10	113,10
32	2	FRASCO	Soro Fisiologico		10,36	20,71
33	1	Pct/100	SWab de Rayon		45,36	45,36
34	5	FR	Violeta de Genciana 1000 ML		63,20	316,02
35	1	CX	Tubo Capilar com heparina para det. Hematocrito com 500		35,71	35,71
36	1	CX	Tubo Capilar sem heparina para det. Hematocrito com 500		35,72	35,72
37	12	CX	Tubo Gel Vacutainer com ativador de coágulo jateado 13x100mm com 100		122,42	1.469,04
38	200	CX	Tubo Vacutainer 4,5 ml com EDTA com 100		122,42	24.484,00
39	200	CX	Tubo Vacutainer 5 ml com gel separador com 100		195,90	39.180,67
40	10	CX	Tubo Vacutainer com Citrato com 100		122,42	1.224,20
41	10	CX	Tubo vacutainer sem aditivo(Vermelho) 10 ml com 100		122,42	1.224,20
42	10	Unidades	Tubos Cônicos de vidro graduados de 12 ml		10,29	102,90
43	10	CX	Tubos de Ensaio em vidro 12x75 mm com 100		89,12	891,20
44	20	CX	Tubos de Ensaio em vidro 15x100 mm com 100		89,12	1.782,40
45	30	Kit	HIV teste rápido c/ 40 det.		897,02	26.910,50
46	10	Unidade	Tubos Ependorf para armazenamento de soro		0,52	5,23
47	20	Galão	Hemolisante para contador automático hematologia		1.579,50	31.590,00
48	20	Galão	Diluyente para contador automático de Hematologia		1.579,50	31.590,00
49	3	Kit	Solução de limpeza		689,55	2.068,66
50	5	kit	Calibrador		1.035,48	5.177,38
51	5	kit	Controle		900,18	4.500,88
52	50	Kit	Fita Reativas para Uroanalises com 10 determinações		266,14	13.307,00
53	20	Kit	Ácido Úrico Enzimático - Colorimétrico		208,43	4.168,60
54	2	Kit	Albumina Bovina a 22%		84,57	169,14

55	2	Kit	Albumina Enzimático Colorimétrico		79,27	158,54
56	40	Kit	ASLO reação látex		122,75	4.910,13
57	2	Kit	Bili - D		210,91	421,83
58	2	Kit	Bili -T		210,91	421,83
59	2	Kit	Bilirrubina Total e Frações com padrão		164,93	329,86
60	2	Kit	Cálcio Enzimático		120,26	240,53
61	2	Kit	Cloretos		115,13	230,27
62	25	Kit	Colesterol Enzimatico - Colorimétrico		183,13	4.578,25
63	2	KIT	Colesterol HDL - LE		966,41	1.932,83
64	2	KIT	HDL LE liquiform(LDL)		966,41	1.932,83
65	2	Kit	Creatinina Enzimatico - Colorimétrico		90,48	180,97
66	20	Kit	Creatinina k Cinética		90,48	1.809,67
67	40	Kit	Fator Reumatóide Látex		80,04	3.201,60
68	2	Kit	Fosfatase Ácida Total Enzimatico Colorimetrico		76,91	153,82
69	20	Kit	Fosfatase Alcalina Cinética		120,48	2.409,53
70	1	Kit	Fósforo		226,23	226,23
71	20	Kit	Gama GT - Glutamil Transferase Cinético		156,13	3.122,53
72	20	Kit	Glicose Enzimatico - Colorimetrico com 500 ml		230,94	4.618,87
73	40	Kit	HBsAG teste rápido em sachê com 25 teste		298,16	11.926,40
74	30	kit	Hepatite (HCV)		674,91	20.247,30
75	5	Kit	Hemoglobina Glicada		469,66	2.348,30
76	2	Kit	Magnésio Colorimetrico		94,95	189,89
77	2	Kit	Mucoproteína Colorimetrico		140,85	281,70
78	40	Kit	PCR reação em látex		105,63	4.225,07
79	5	Kit	Pesquisa de sangue oculto nas fezes (teste pack)		351,62	1.758,08
80	1	Kit	Potassio Colorimetrico		217,00	217,00
81	1	Kit	Precipitantes para Colesterol HDL		55,07	55,07
82	1	Kit	Proteína Total Enzimatico - Colorimetrico		57,09	57,09
83	20	kit	PSA teste rápido com 20 testes		247,16	4.943,20
84	1	KIT	PROTOMBINA (TAP)		150,74	150,74
85	1	Kit	Sódio Colorimetrico		339,46	339,46
86	1	Kit	Toxoplasmose por HAI		302,81	302,81

87	1	Kit	Transaminase Glutamica Oxalacetica - TGO Cinetico		97,49	97,49
88	25	Kit	TGO/AST		207,81	5.195,25
89	25	Kit	TGP/ALT		207,81	5.195,25
90	1	Kit	Tromboplastina (KPTT)		61,80	61,80
91	10	kit	TTPA		224,24	2.242,43
92	10	kit	APTT		55,24	552,43
93	20	Kit	Uréia Cinética UV		229,57	4.591,33
94	40	Kit	VDRL pronto para uso		67,37	2.694,67
95	3	kit	Solução de limpeza para aparelho automático		381,25	1.143,75
96	1	kit	Sensiprot		86,16	86,16
97	2	kit	Calibra 1H		96,62	193,23
98	10	kit	Qualitrol H		123,06	1.230,61
99	1	Kit	Qualitrol CK		150,78	150,78
100	10	Kit	Amilase CNPG		534,73	5.347,27
101	5	KIT	CK-NAC		382,08	1.910,42
102	5	KIT	CK-MB		977,83	4.889,17
103	1	KIT	LDH Liquiform(Desidrogenase láctia)		127,70	127,70
104	5	PCT	Abaixador de lingua com 100		9,50	47,50
105	1	CX	Agulha 13 x 4,6 mm com 100		15,79	15,79
106	1	CX	Agulha 25x7 mm com 100		15,79	15,79
107	1	CX	Agulha hipodérmica 20 X 0,55 com 100 unidade		15,79	15,79
108	1	CX	Agulha Vacutainer 13x7 mm com 100		65,82	65,82
109	10	Unidade	Bolsa para coleta de sangue		49,13	491,27
110	2	Unidade	Caixa de Isopor 30 L		109,13	218,27
111	1	Unidade	Câmara de Fuchs Rosental		314,54	314,54
112	1	Unidade	Câmara de Newbauer espelhada		347,06	347,06
113	100	Unidade	Coletor - Saco coletor infantil unisex		8,49	849,00
114	10.000	Unidade	Coletor de Urina/Fezes		0,84	8.366,67
115	3.000	Unidade	Coletor esterelizado de boca larga para escarro		0,84	2.510,00
116	2	CX	Curativo Sttoper com 500		26,75	53,50
117	2	CX	Curativo Sttoper Infantil com 500		26,75	53,50
118	5	Unidade	Escova Cilindricas para lavagem de tubo P		7,53	37,67

119	2	Unidade	Escova Cilindricas para lavagem de tubo P		7,53	15,07
120	1	Unidade	Esparadrapo de 10 cm		18,40	18,40
121	5	Unidade	Estante de PVC para tubos de ensaios 13x75 mm		23,91	119,55
122	2	Unidade	Placa de Kline 12 escavações de vidro		119,26	238,52
123	2	Unidade	Estante de PVC para tubos de ensaios 16x100 mm		24,49	48,97
124	2	Unidade	Funil de vidro com diametro de 8 cm		45,11	90,22
125	5	Unidade	Lâmpada para microcópio 6 x 20 w		38,25	191,25
126	100	CX	Lâminas com extremidades fosca com 100 und		8,31	831,33
127	2	CX	Lâminas de bisturi nº 15 com 50 und		53,23	106,45
128	2	CX	Lâminas de bisturi nº 23 c/ 50 und		53,23	106,45
129	2	Unidade	Lâminas extensoras		0,84	1,68
130	2	CX	Lâminas lapidadas com 100		10,38	20,76
131	100	CX	Lâminula 22x22 mm com 100		6,99	699,00
132	2	CX	Lanceta de ponta romba com 100		24,49	48,99
133	5	Unidade	lápiz dermatográfico azul ou preto		21,21	106,05
134	5	rolo	lençol descartável		24,18	120,92
135	2	CX	Luvax para procedimento Tam P Ambidestra com 100		28,34	56,69
136	2	CX	Luvax para procedimento Tam. G Ambidestra com 100		28,34	56,69
137	2	CX	Luvax para procedimento Tam. M Ambidestra com 1000		28,34	56,69
138	2	CX	Máscara cirurgica descartável com três camadas com 100		16,13	32,27
139	1	CX	Máscara N95 - Respirador de partículas com 25		8,60	8,60
140	5	Unidade	Óculos de proteção para coleta		21,36	106,80
141	1	CX	Papel filtro tipo 50 com 18,5 de diâmetro com 100		140,34	140,34
142	1	CX	Papel filtro tipo 50 com 9 cm de diâmetro com 100		36,98	36,98
143	20	Pacote	papel toalha com 2000 folhas celulose virgem		37,35	747,00
144	20	Pacote	Ponteira azul pct 1000		51,44	1.028,87
145	20	Pacote	Ponteira amarela pct 1000		30,98	619,67
146	5	Fardo	Papel Toalha		21,60	108,02

147	10	Unidade	Pipetas de Westrgreen		10,95	109,50
148	5	unidade	Placa Escovada de vidro para VDRL		119,01	595,05
149	100	unidade	Seringa Agulhada (13x4,5) de 1ml		0,90	90,33
150	100	unidade	Seringa Agulhada (25x7) de 3 ml		0,48	47,67
151	100	Unidade	Seringa Agulhada (25x7) de 5 ml		0,51	50,67
152	100	unidade	Seringa Agulhada (25x7) de 10 ml		0,68	68,33
153	100	Unidade	Seringa agulhada (25x7) de 20 ml		1,12	112,33
154	10	unidade	Suporte Vacutainer para coleta de sangue		1,67	16,73
155	10	PCT	Swab Esterelizado para coleta de BSV com 100		44,87	448,67
156	5		Torniquete (garrote para coleta) com 25		81,10	405,50
157	1	Unidade	Filtro para destilador singer		1.069,00	1.069,00
158	1	kit	kit de osmose reversa membrana, filtro de carvão, filtro e Bacteriológico e elemento filtrante		2.706,67	2.706,67
159	1	pct	Touca Descartável com 100		16,03	16,03

350.320,86